
 
 

UCHWAŁA NR II/15/24 
RADY POWIATU W BRZOZOWIE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad przyznawania diet dla radnych Rady Powiatu Brzozowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych Rady Powiatu Brzozowskiego w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu – 2 900,00 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – 2 100,00 zł, 

3) Członek Zarządu Powiatu niezatrudniony w Starostwie Powiatowym – 2 700,00 zł, 

4) Przewodniczący Komisji, z wyjątkiem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – 2 000,00 zł, 

5) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – 2 100,00 zł, 

6) Zastępca Przewodniczącego Komisji – 1 900,00 zł, 

7) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – 2 000,00 zł, 

8) Członek pozostałych Komisji – 1 800,00 zł, 

9) Radni niewymienieni w pkt 1 – 8 – 1 800,00 zł. 

2. W razie zbiegu uprawnień do diety z różnych tytułów przewidzianych w ust. 1, dietę wypłaca się tylko 
z jednego tytułu. Jeżeli tytuły pozostające w zbiegu przewidują różną wysokość diet, dietę wypłaca się z tego 
tytułu, który przewiduje najwyższą jej wysokość. 

§ 2. 1. Wysokość diety ulega obniżeniu o: 

1) 20% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu, 

2) 20% za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, 

3) 10% za każdą nieobecność nieetatowego członka Zarządu na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

2. Obniżenia, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność na sesji Rady, 
posiedzeniu komisji Rady lub posiedzeniu Zarządu jest spowodowana wykonywaniem innych obowiązków 
radnego – na podstawie upoważnienia lub polecenia Przewodniczącego Rady Powiatu lub Przewodniczącego 
Zarządu - w stosunku do członków Zarządu Powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2690



3. W razie zmiany - w trakcie miesiąca - funkcji pełnionej przez radnego na inną, spośród wymienionych 
w § 1 ust. 1 lub odwołania go z funkcji dotychczasowej bez powierzenia funkcji nowej, dietę za ten miesiąc 
wypłaca się jako sumę diet obliczonych proporcjonalnie do dni, w których radny pełnił oraz dni, w których 
nie pełnił funkcji, licząc miesiąc za dni trzydzieści. 

§ 3. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym Przewodniczącego Rady Powiatu, podając okres, w którym czynności takie 
nie były lub nie będą wykonywane. 

2. Gdy Przewodniczący Rady Powiatu czasowo nie wykonuje czynności związanych 

z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu podając okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą wykonywane. 

3. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 i 2 należy przedłożyć do końca miesiąca, którego taka sytuacja 
dotyczy. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2 trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

5. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2 trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu w danym miesiącu. 

§ 4. Diety dla radnych wypłacane są w ostatnim dniu roboczym za dany miesiąc. Podstawę wypłaty diet 
stanowią listy obecności na sesjach Rady Powiatu, posiedzeniach Zarządu Powiatu i komisjach Rady Powiatu 
oraz upoważnienia lub polecenia, o których mowa w § 2 ust. 2, a także oświadczenia, o których 
mowa w § 3 ust. 1 i 2. Na wniosek radnego, diety przekazuje się na wskazany przez niego rachunek bankowy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/218/21 Rady Powiatu w Brzozowie z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Brzozowskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Kozik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2690


	UCHWAŁA NR II/15/24 RADY POWIATU W BRZOZOWIE z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-04T12:19:05+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




